СОВЕТ

ГОРОДА ЗЕЛЕНОДОЛЬСКА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК ШӘҺӘРЕ

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

20.09.2017 г.Зеленодольск

КАРАР

№143

О внесении дополнений в Положение о

статусе депутата Совета города

Зеленодольска, утвержденное решением

Совета города Зеленодольска №26

от 1 марта 2006 года

Заслушав и обсудив информацию председателя постоянной комиссии

Совета города Зеленодольска по законности, правопорядку, регламенту и

депутатской этике Афиногенова А.В., в соответствии с Федеральным законом

от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», главой 2 Регламента Совета города

Зеленодольска, Совет города Зеленодольска решил:

1. Внести в Положение о статусе депутата Совета города Зеленодольска,

утвержденное решением Совета города Зеленодольска №26 от 1 марта

2006 года (далее - Положение), следующие дополнение:

дополнить статьей 19.1. следующего содержания:

«Статья 19.1. Помощники депутата

1. Депутат вправе иметь трех помощников для оказания ему помощи в

осуществлении депутатской деятельности. Работа (деятельность) помощников

депутата выполняется на общественных началах.

2. Депутат несет ответственность за своих помощников и вправе в любое

время их заменить.

3. Правовые основы работы (деятельности) помощников депутата,

определяются Положением, утверждаемым Советом города.».

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и разместить на

официальном сайте Зеленодольского муниципального района в составе портала

муниципальных образований Республики Татарстан

(http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Мэр города Зеленодольска,

председатель Совета                                                                               А.В. Тыгин
Документ создан в электронной форме. № 01-02-143 от 20.09.2017. Исполнитель: Садыкова Л.Н.
Страница 1 из 2. Страница создана: 21.09.2017 09:53